Администрация
Иванихинского муниципального образования
Перелюбского муниципального района  Саратовской  области

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 26

от 12.09.2014 года							с. Иваниха

О внесении изменений в постановление
администрации Иванихинского
муниципального образования от 12.10.2010 г.
№ 18   "Об утверждении Положения о
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих администрации Иванихинского
муниципального образования Перелюбского
муниципального  района  Саратовской
области и урегулированию конфликта  интересов"

     В соответствии с Указом Президента Российской  от 01 июля 2010 года  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Саратовской области от 31.05.2012 года № 75-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы  в Саратовской области» и на основании Устава Иванихинского муниципального образования Перелюбского района Саратовской области
Постановляет:
1. Внести в постановление администрации Иванихинского муниципального образования от 12.10.2010 года № 18 «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Иванихинского муниципального образования Перелюбского муниципального  района  Саратовской области и урегулированию конфликта  интересов»  следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к постановлению:
1) в подпункте «б» пункта 15  Положения после слов «на выполнение работы» дополнить словами «(оказания данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей»;
2) пункт 9 Положения исключить;
3) подпункт «а» пункта 21 Положения изложить в новой редакции:
«а)  установить, что сведения, представляемые муниципальным служащим в соответствии с Положением о предоставлении гражданами,  претендующими на замещение должностей государственной  гражданской службы Саратовской области,  и государственными гражданскими служащими Саратовской области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными;»
4) подпункт «б» пункта 21 Положения изложить в новой редакции:
«б)  установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с Положением о предоставлении гражданами,  претендующими на замещение должностей государственной  гражданской службы Саратовской области,  и государственными гражданскими служащими Саратовской области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю применить к служащему конкретную меру ответственности.».

2. Обнародовать настоящее постановление с 13 сентября 2014 года в специально установленных местах.

3.  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования.

Глава Иванихинского
муниципального образования				Г.Б. Алмуканов